В Прокуратуру Первомайского района г. Ростова-на-Дону
От гражданина: __________________________________________________________________
Проживающего по адресу: __________________________________________________________________
Телефон: +7_____-_____-________
Заявление
Бывший председатель ДНТ «Светоч» - Леоненко Татьяна Александровна ___________________________ года приняла у меня наличные денежные средства в кассу ДНТ «Светоч» в размере ____________________________ рублей для строительства канализации и подключения моего земельного участка к ней.
Строительство должно было начаться в 2018 году, но так и не началось.
С 2016 года ориентировочно по 2020 год Леоненко Татьяна Александровна продолжала собирать на эти цели наличные денежные средства с жителей ДНТ «Светоч» и возможно близлежащих товариществ. В течении всех этих лет я и другие вкладчики сдавшие деньги на канализацию неоднократно обращались к Леоненко Татьяне Александровне с вопросами о том, когда начнется строительство, когда мы сможем ознакомится с проектом и утвержден ли проект в Водоканале. На все вопросы Леоненко Т.А. отвечала, что проект готов и находится в водоканале и что уже почти утвержден и вот, вот начнется строительство.
25 июня 2021 года инициативная группа жителей подала обращение в Ростов-водоканал для получения информации о проекте канализации. Сдавшие денежные средства жители были очень удивлены тому, что в водоканале о нашем проекте никогда не слышали.
В начале июля 2021 года мне стало известно о проходящем расследовании и уголовном деле в отношении Леоненко Татьяны Александровны по мошенничеству в сфере поставки электроэнергии в ДНТ «Светоч».
10 декабря 2022 года инициативной группой членов нашего товарищества было проведено внеочередное общее собрание членов товарищества, на котором бы избраны новый председатель и новое правление. Новое руководство не имеет представления, где мои сданные для постройки канализации денежные средства и как я могу их вернуть.
На данный момент Леоненко Татьяна Александровна не предоставляет отчет об расходовании моих денежных средств, а также не собирается их возвращать.
Хочу заявить, что в действиях Леоненко Татьяны Александровны я усматриваю явные признаки мошенничества в особо крупных размерах, путем обмана и введения в заблуждение, воспользовавшись доверием, как в отношении меня, так и других жителей ДНТ «Светоч», сдавших денежные средства для постройки канализации и присоединения к ней.
Учитывая изложенное, руководствуясь требованиями статьи 141 УПК РФ, прошу Вас призвать ее к ответственности, предусмотренной статьей 159 УК РФ, пресечь дальнейшие преступные и противоправные действия и содействовать в возвращении моих вышеуказанных денежных средств.
В случае наличия аналогичных обращений от жителей нашего товарищества по тому же и самому предмету, прошу включить мое заявление в состав коллективного.
Приложение:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
«_____» ____________________ 202____ года
ФИО _______________________________________________ Подпись _________________